nali Baronio in Notis ad Martyrologium animadvertit veteri apud Latinos Græcosque religione festum illud jamjam obtinuisse; quare a Callisto instauratum, non vero primitus institutum haberi oportere. Wadingus in Annal. Minor. ad A. MCDLVI, 69, a Callisto reipsa institutum defendit; quanquam enim in nonnullis Ecclesiis receptum jam ante Callistum agnoscat; id tamen, nec ab omnibus servatum, nec adeo veteri ex origine, ac Baronii contendit, deductum opinatur. Quam in rem silentium omnium fere veterum Martyrologiorum Rabani, Usuardi, Adonis etc. expendit. Quæ vero illius meminerit Martyrologia, hæc forte ex Græcis et Syris id repetisse censet. Patrum hominibus non quidem occasione festi, sed Evangelii quod in Dominica Quadragesimæ II legitur, in Ecclesia habitas recte judicat. Sed Durandus et Beletus, antiochiano antiquiores, festi illius meminerunt quem die festi S. Sixti celebrari, scilicet VI Augusti alienant. Utrunque opus interpolationis insinuat vir doctus; ex quibus demum concludit festi illius per universam Ecclesiam institutum auctoremque antiquiorem Callisto nomen haberi potuisse. Frustra tamen ille nititur, cum P. Martene in egregio opere de antiqua Ecclesiæ disciplina in divinis celebrandis officiis, præter ea omnia documenta, quæ Wadingus discentit, testimonium affert vetustissimi missalis Turonensis ante mille annos scripti, in quo idem festum cum Missa in vigilia legitur. Ex quo intelligimus non apud Græcos tantummodo, sed et apud Latinos festum illud ante Callistum obtinuisse. Antiqua vero origine ceptum ritum ad tempora usque Callisto viciniora perseverasse ex eo deduco, quod apud Beletum et Durandum occurrit. Nec est cur interpolatum utrumque opus suspicemus, cum Durandi vetustissimi Codices, quorum unum servatum typis editum Romæ anno MCDLXXVI, idem exhibent, quanquam de festis post auctorem illum institutis nihil ferunt, ut de festo Visitationis B. M. V. perspicuum est. Cum vero idem Durandus festum hoc inter cætera ab universa Ecclesia servata recenseat, non inani conjectura deduco Callisti etiam aetate universam Ecclesiam cultum illum diei religiosum non ignorasse. Quid ergo egit Callistus? In manu arbitror, ut dies illa officio sub ritu duplici solemniter haberetur, servandumque omnibus ut festa reliqua, quæ nos de præcepto appellamus ediceret. Id ego colligo ex Constitutionibus Concilii provincialis Avenionensis, quod hoc anno die VII Septembris ceptum, usque ad sequentem annum prorogatum fuit, desiitque die XIII ejusdem anni. In canone ejus Concilii XIII, dies recensentur quos patres statuerunt « fore venerandos, ita quod in eis mereatis, vel munditiæ minime fiant »; atque inter eos dies *Transfigurationis Domini* recensetur. Hæc forte Patres sanxerunt ut Constitutioni Pontificis tunc promulgatæ obsequerentur.